СОВЕТ УРМАНЧЕЕВСКОГО
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ

N4АМАЛЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА

РЕ,СПУБЛИКИ ТЛТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п,Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика'I'aTapcTaH, 422186

ТАТЛРСТЛН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАl\4лдыш 1\4униципАлъ

рАЙоны урмАнtIы лвыл
)I(ирлЕгЕ Блшлыгьi

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы гiосеlлLi,

Мамадыш районы,
Татарстан Рес публ и кас b1,422 1 86

ffiry
ТеЛ.(фаКС): (8556З) 2,\2-50; e-mail; Urman.Manr@tatar.ru. www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
j\b 1_5

Карар
от 28 декабря2015 года

Об инициировании проведения референдума

В СООтветствии со статьеЙ 15 Федерального Закона от 12.06.2а02 NЬ 67*
ФЗ (Об ОСНОВНых гарантиях избирательных прав и права на участие !:i

референДуме граЖдан Российской Федерации)>, стаТьями 22, 56 ФедеральнtэI i;
закона от 06.10.200З J\ъ 1З1- ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправлениЯ В РоссийскоЙ Федерации>, статьей |2 Закона Республики
Татарстан от 2з.аз.20а4 J\b 23-зРТ (о местном референдуме), статьей I1
устава муниципального образования <урманчеевское сельское пOселение
]v[амадышского ,муниципального района Республики Татарстан>>, Совет
УрманчеевскогО сельскоГо поселения VIамадышского муниципалъного раЙона
Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
СогласнЬi ли RЫ на введеНие самоОбложения в 2016 году в сумме 200 рублей с
каждого совершеНнолетнего жителя, зарегистрированного по МеЁ l_,

жителъства на территории Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципаJIьного района Республики Татарстан, :зZi
исключениеМ инв€tJIидОв 1 И 2 группЫ, ветеранов ВоВ и боевых деЙствий. вдOв
участников вов и боевых действий, многодетных семей, студентов,
обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочну}Ф
службУ в рядЫ РоссийсКой АрмИи, и направлением полученных средств на
решение вопросов местного значения:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местнOго
значения в границах населенных пунктов поселения:

РемонТ дороГ н.п" с.СОтовО -ремонТ подъезной дороги -200 м -40 т.р
Ремонт дорог в н.п.Урманчеево ул.Трудовая -300 м,ул.ПриtIкольная -200 м
итого 160 т.р.

-Создание условий для массового отдыха жителей поселения и
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам:

PeMorrT З ( трех) родников в н.п. с. Камский леспромхоз-2 шт.,п.Зверосовхоза
Устройство детской спортивной плошадки в п.Новьiй.
итого 40,0 тыс.руб.

-организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- рfi

водос:набжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
в пределах полномочий, установленных законодательством Российсков't
Федерации:

Замена водопровода в л.Зверосовхоза ул.Ленина -200 м.
'проведениеводопровода в п.Зверосовхоза ул.Набережная -200 м., ул.Пионерская -100 м .

Замена насосов в водосборных башнях
с.Капдский лесгrромхоз, п.Зверосовхоза, п.Новьiй
Бурение скважины в с.Камский леспромхоз
итого на 200,0 тыс.руб.

(дА> (<нЕТ>.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на
Информационных стендах сельского поселения, официалъном сайте
N{амадышского муниципапьного района mamadysh.tatarstan.ru.
З. КОнтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Урманчеевского сельского поселен
N'[амадышского муницип€L.I ьного района : _}*S

А.Я.РIльин